qualidade de sujeito passivo por substituição, quanto às operações subsequentes, nas vendas de 
medicamentos realizadas para contribuintes localizados no Estado da Bahia, no período de 
janeiro a dezembro de 2013, totalizando, na data da autuação, o montante de R$ 18.612.089,84 

(dezoito milhões, seiscentos e doze mil, oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), já 
computados nesta soma, os valores do imposto e multa, esta calculada em 60% sobre o valor do 
suposto crédito sonegado.” 

Aponta que, após a sua Impugnação Administrativa, os ínclitos Julgadores de primeira instância